[image: image1.jpg]

 ДУМА САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
РЕШЕНИЕ
30.03.2023                                          п. Сандово                                                   № 15
О внесении изменений в решение Думы Сандовского

муниципального округа от 27.11.2020 №45

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   законом Тверской области от 15.07.2015 года N 76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области», решением Думы Сандовского муниципального округа от 10.03.2023 №12 «О внесении изменений в Решение Думы Сандовского муниципального округа Тверской области №45 от 15.12.2022 «О бюджете Сандовского муниципального округа Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Дума Сандовского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Сандовского муниципального округа от 27.11.2020 №45 «Об утверждении Положения об особенностях правого статуса, гарантиях и оплате труда лиц, замещающих в Сандовском муниципальном округе Тверской области муниципальные должности на постоянной основе» (в редакции решения от 29.12.2021 №158. от 26.10.2022 №41) следующие изменения:

1.1. абзац 1 пункта 6.1 Раздела 6  Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. Если иное не предусмотрено федеральным законом,  Глава Сандовского муниципального округа представляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Губернатору Тверской области в соответствии с Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Тверской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в Тверской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению 1 к закону Тверской области от 15.07.2015 №76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области» (далее - Закон Тверской области).»;

1.2. пункт 6.3 Раздела 6  Положения изложить в следующей редакции:

«6.3. Глава Сандовского муниципального округа обязан ежегодно в порядке и сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), Глава Сандовского муниципального округа обязан ежегодно в порядке и сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;

1.3. в абзаце 15 пункта 11.3 Раздела 11  Положения слова «19 778 рублей.» заменить на слова «22 230 рублей.»;

1.4. Положение дополнить разделом 15 следующего содержания:

«15. Особенности исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции

15.1. Особенности исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте  Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Действия положения абзаца 15 пункта 11.3 Раздела 11 (в редакции настоящего решения) распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Сандовского муниципального округа                                                     О.Н. Грязнов

Председатель Думы

Сандовского муниципального округа                                                             О.В. Смирнова